
      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2021.gada 11.maijā                                    Nr.6 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes  sēde notiek  attālinātā  veidā  kā  videokonference,  tā tiek  ierakstīta  video  

un  audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Andis Astrātovs – Talsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks                      

tautsaimniecības un attīstības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 14 deputāti:    

Andis Astrātovs  

Edmunds Demiters (nav redzams videotiešsaistē no plkst.14.10-14.13) 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda  

Normunds Krūze 

Dainis Karols (pievienojas pēc sēdes pārtraukuma plkst.13.24, nav redzams 

videotiešsaistē no plkst.14.27-14.31, no plkst.16.01-16.04, no plkst.17.01-

18.13,no plkst.18.26-19.11) 

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga (nav redzama videotiešsaistē no plkst.17.51-18.01, 

plkst.18.02 aiziet) 

Gundars Sebris (pieslēdzas plkst.13.34, no plkst.16.54-17.23 nav redzams 

videotiešsaistē.)  

Lauris Pīlēģis (nav redzams videotiešsaistē no plkst.16.12-16.18) 

Oļegs Solovjovs (nav redzams videotiešsaistē no plkst.14.13-14.20, no 

plkst.15.53-15.56, no plkst.16.11-16.14, pievienojas pēc sēdes pārtraukuma 

plkst.16.46, nav redzams videotiešsaistē no plkst.17.50-17.52, 



Alfons Spēks (nav redzams videotiešsaistē no plkst.14.13-14.20, aiziet 

plkst.17.28) 

Normunds Tropiņš 

Gerda Zeberiņa (aiziet plkst.13.55) 

 

Sēdē nepiedalās 3 deputāti: 

Tabita Kalniņa – attaisnotu iemeslu dēļ 

Kalvis Kalniņš – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sandra Pētersone – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektore 

Arvis Lagzdiņš –  Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

pienākumu izpildītājs 

Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā 

atbalsta daļas vadītājs 

Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības 

nodaļas vadītāja 

Toms Akmentiņš – Talsu novada pašvaldības Saimnieciskā nodrošinājuma 

nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga 

nodaļas vadītāja 

Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas 

Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja 

Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas speciāliste kultūras jautājumos 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju 

nodaļas datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

            Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Dace Zeļģe – Talsu novada Sociālā dienesta vadītāja 



 

Sēdes  vadītājs  A.Astrātovs  informē, ka  saskaņā ar Talsu novada pašvaldības 

nolikuma 70.
1 

un 70.
2 

punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un 

pārraidīta kā videokonference publiskā interneta vidē, un brīdina klātesošos par iegūto 

datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

A.Astrātovs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

I.Gluzda izsaka priekšlikumu izņemt no darba kārtības 3. [3.Par grozījumiem 

Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”], 4. [4.Par amata vietu skaitu Talsu novada pašvaldības 

pilsētu un pagastu pārvaldēs], 5. [5.Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības 

centrālajā administrācijā] darba kārtības jautājumu un skatīt atklāti, nevis slēgti, 

informatīvās daļas [Izvērtējums par Centrālās finanšu un līgumu aģentūras konstatēto 

saistībā ar vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 maksājuma pieprasījuma Nr.1 

apstiprināšanu un maksājuma veikšanu]  jautājumu. 

A.Astrātovs paskaidro, ka 3.-5. darba kārtības jautājumi ir iekļauti domes 

ārkārtas sēdē, jo šī brīža situācija prasa neatliekamu rīcību saistībā ar iepirkumu 

organizēšanas kārtības uzlabojumiem Talsu novada pašvaldībā, un pamatojums tam ir 

pirmie divi darba kārtības jautājumi. Norāda, ka, ja deputāti vēlēsies šos jautājumus, 

izsakot savu gribu balsojot, vai izsakot priekšlikumus pie lēmuma projekta 

izskatīšanas, skatīt papildu komitejās un pēc tam kārtējā domes sēdē, tad tāda iespēja 

būs. Atbild, ka informatīvā daļa, kurā ir plānots informēt saistībā ar Centrālās finanšu 

un līgumu aģentūras nosūtīto atzinumu pašvaldībai, vērtēt iespējas, ko pašvaldībai 

darīt ar būvniecības līgumu, kas noslēgts šī projekta ietvaros, jeb balstoties uz 

konkrēto iepirkumu procedūru. Domei ir jāpieņem lēmums turpināt vai neturpināt 

līgumsaistības ar iepirkumā uzvarējušo pretendentu. Jautājums ir cieši saistīts ar 

būvnieku, ar kuru pēc lēmumu pieņemšanas būs jāslēdz papildu vienošanās. Un, tā kā 

šī ir sensitīva informācija, viņa ir iekļauta slēgtajā daļā.  

L.Pīlēģis jautā, kas tieši ir sensitīvā informācija, kura ir klasificējama 

atbilstoši, lai viņu izskatītu slēgtajā daļā? 

A.Astrātovs atbild, ka informācija, kas dotajā brīdī, pirms turpmākajām 

sarunām ar būvuzņēmēju, kā komercinformācija būtu jāpatur pašiem pie sevis. Izsaka 

lūgumu šo informāciju, pirms nenoslēdzam nākamās vienošanās, arī paturēt kā 

komercinformācijas noslēpumu. 

L.Pīlēģis jautā Juridiskās nodaļas pamatojumu, kādu informāciju sniedzam 

slēgtajā sēdē un kādu tomēr nē? 

D.Pētersons papildina A.Astrātova teikto, ka no normatīvo aktu viedokļa 

Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas otro punktu un ceturto punktu, tā 

būtu atzīstama par ierobežotas pieejamības informāciju, un par ierobežotas 

pieejamības informāciju uzskatāma informācija, kas paredzēta un noteikta iestādes 

iekšējai lietošanai un par fiziskās personas privāto dzīvi. 

D.Feldmane jautā, vai var ar balsojumu mainīt ārkārtas sēdes darba kārtību, jo 

nolikumā ir paredzēts, ka nevaram. 



D.Pētersons atbild, ka nevar mainīt. 

I.Norenberga arī pauž neizpratni par informatīvā jautājuma skatīšanu slēgti. 

L.Pīlēģis kritiski vērtē, ka deputātiem informācija tiek iesūtīta pēdējā brīdī. 

I.Gluzda uzstāj uz savu priekšlikumu un aicina balsot deputātus, lai 

informatīvās daļas jautājums tiktu skatīts atklāti, nevis slēgti. 

A.Astrātovs norāda, ka darba kārtība netiks mainīta. 

D.Karols aicina skatīt jautājumu, balsojot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

I.Norenberga aicina neskatīt slēgtās informatīvās daļas jautājumu vispār, bet 

šo informāciju iekļaut publiskajā lemjošajā daļā. 

A.Astrātovs tam nepiekrīt. 

I.Gluzda aicina deputātus neatbalstīt šīs dienas darba kārtību, balsojot “pret”. 

A.Astrātovs aicina deputātus atbalstīt šīs dienas izsludināto domes ārkārtas 

sēdes darba kārtību. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 10 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa,), 3 pret (I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis), atturas nav, apstiprināta 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

Slēgtā (informatīvā) daļa 

 Izvērtējums par Centrālās finanšu un līgumu aģentūras konstatēto saistībā ar 

vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 maksājuma pieprasījuma Nr.1 apstiprināšanu un 

maksājuma veikšanu. 

Publiskā (lemjošā) daļa 

1. Par līguma Nr. 9-31/2020/21 "Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta" pirmstermiņa 

izbeigšanu. 

2. Par rīcības izvērtēšanas komisijas izveidošanu. 

3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums”. 

4. Par amata vietu skaitu  Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs. 

5. Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā. 

6. Par finansējumu papildus darbiem Talsu Valsts ģimnāzijā. 

 

Plkst.13.21 tiek slēgta domes sēdes publiskā daļa. 

Plkst.13.21 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.22 tiek atklāta domes sēdes slēgtā daļa. 

 

Piedalās deputāti: N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, G.Zeberiņa, I.Gluzda, 

I.Norenberga, L.Pīlēģis. 

 



Citi: I.Krēķe, E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, I.Lagzdiņa, A.Korulis, J.Skujeniece, 

J.Didžus, S.Zemīte, I.Fedko, J.Kārklevalks, A.Lorence, E.Grīnberga. 

 

 

 

Slēgtā (informatīvā) daļa 

Izvērtējums par Centrālās finanšu un līgumu aģentūras konstatēto saistībā ar 

vienošanās Nr.5.6.2.0/20/I/013 maksājuma pieprasījuma Nr.1 apstiprināšanu un 

maksājuma veikšanu  

 

[..] 

 

Plkst.13.34 pieslēdzas G.Sebris. 

Plkst.13.55 aiziet G.Zeberiņa. 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Plkst.14.48 tiek slēgta domes sēdes slēgtā daļa. 

Plkst.14.48 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.15.00 tiek atklāta domes sēdes publiskā daļa. 

 

1. 

Par līguma Nr. 9-31/2020/21 "Stacijas un Dumpīšu ielas posma izbūve Stendē 

rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. kārta" pirmstermiņa 

izbeigšanu 

A.Astrātovs, D.Pētersons, J.Skujeniece, D.Feldmane, I.Krēķe, I.Norenberga, 

A.Korulis, I.Gluzda, M.Krotovs, L.Pīlēģis 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

J.Skujeniece informē par kopsavilkumu, kas šī projekta ietvaros ir izdarīts. 

D.Feldmane jautā, vai šī iela ir lietošanas kārtībā? 

I.Krēķe atbild, ka ir lūgusi pārvaldes vadītājam sagatavot provizorisku tāmi 

par izmaksām, lai ielu savestu kārtībā. Aptuvenā summas, kas ir nepieciešama lai šo 

ceļu savestu tādā kārtībā, lai viņu varētu izbraukt ir 21 000,00 EUR un apmēram 

1 500,00 EUR katru mēnesi būtu nepieciešams uzturēšanai. 

D.Feldmane jautā J.Skujeniecei, vai līguma laušanu ir vienīgā izeja? 

J.Skujeniece atbild, ka lai pēc iespējas mazāk zaudētu finansējumu, tad šis ir 

labākais variants. 

I.Norenberga jautā, cik pašvaldībai maksās līguma laušana, lēmuma 

pieņemšanas gadījumā, un cik tad, ja pašvaldība atteiktos lauzt līgumu? 

A.Astrātovs atbild, ka līguma turpināšanas gadījumā pašvaldībai tiek 

piemērota finanšu korekcija, ERAF un valsts kopējā finansējuma apmērā 



1 191 000,00 EUR. Šī brīža aprēķins saistībā ar lēmuma projekta 3.punktu dod 

pamatu uzskatīt, ka samaksas apmērs par piegādātajiem materiāliem objektā, kas būtu 

jāsedz pašvaldībai, ir nepilni 30 000,00 EUR. Līguma pirmstermiņa izbeigšanas 

gadījumā ir nepieciešams savest ceļu lietošanas kārtībā.  

A.Korulis informē par Juridiskās nodaļas sagatavoto atzinumu par 

pirmstermiņa līguma izbeigšanu. 

 

I.Gluzda informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

M.Krotovs pauž pārliecību, ka līgums ir jālauž. Aicina deputātus atbalstīt 

lēmuma projektu. 

 

I.Norenberga informē, ka viņa un viņas kolēģis L.Pīlēģis balsojumā 

nepiedalīsies. 

Partijas “Mēs - Talsiem un novadam” vārdā izsaka neuzticību Sandrai 

Pētersonei un aicina viņu atkāpties no amata. 

 

L.Pīlēģis informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

A.Astrātovs aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

 

Ar 10 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs),  pret nav, atturas nav 

[I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.153 “Par līguma Nr. 9-31/2020/21 “Stacijas un Dumpīšu ielas 

posma izbūve Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai, 1. Kārta” 

pirmstermiņa izbeigšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

D.Feldmane pamato savu balsojumu. 

L.Pīlēģis vēlas dzirdēt informāciju par to, kas šo ielas posmu savedīs kārtībā 

un kādas būs galējās izmaksas.  

I.Krēķe atbild, ka – jā.  

I.Norenberga lūdz sniegt pilnu informāciju par šo projektu – Vienošanos ar 

uzņēmēju par līguma laušanu vai jebkādiem citiem darbiem. 

A.Astrātovs – centīsimies. 

 

 

 

 

 

 



2. 

 Par rīcības izvērtēšanas komisijas izveidošanu  

A.Astrātovs, A.Korulis, E.Demiters, S.Zemīte, N.Tropiņš, A.Spēks, D.Karols, 

I.Gluzda, I.Norenberga, L.Pīlēģis 

 

A.Korulis ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Izsaka priekšlikumu precizēt 

nolikuma 2.2. punktu [2.2.Otrs Komisijas izveidošanas mērķis ir izvērtēt Iepirkumu 

komisijas rīcību saistībā ar CFLA konstatēto neatbilstību rezultātā piemēroto finanšu 

korekciju 25% apmērā atklāta konkursa ID Nr. TNP 2020/57 “Stendes iela, Talsos 

pārbūve rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” (turpmāk – Iepirkums Nr.2) 

ietvaros (CFLA vēstule reģistrēta 22.04.2021. ar Nr.12-25e/2686), kā rezultātā ar AS 

“A.C.B.” 27.10.2020. tika noslēgts Iepirkuma līgums Nr.9-31/2020/20 par summu 1 

164 389,69 EUR bez PVN, 1 408 911,52 EUR ar PVN, projekta attiecināmās 

izmaksas 1 615 742,60 EUR ar PVN.] papildinot ar vārdiem – mērķis ir izvērtēt 

Iepirkumu komisijas rīcību saistībā ar. 

 

E.Demiters pauž neizpratni par to, ka tiek veidota īpaša izvērtēšanas komisija. 

Norāda, ka Finanšu komiteja ir tā, kas pārrauga Iepirkumu komisijas darbu. Jautā, 

kāpēc šo darbu nevarēja veikt Finanšu komiteja? 

A.Korulis atbild, ka nolikums neparedz visu šo nepieciešamo darba 

organizāciju, konkrētos uzdevumus un tiesības. Būtu ieteicams to atrunāt ar atsevišķu 

nolikumu.  

S.Zemīte paskaidro, ka ir jāizdara visi priekšnosacījumi tam, lai varētu uzsākt 

vērtēt iesaistīto locekļu atbildību un atbildības sadalījumu.  

N.Tropiņš izsaka priekšlikumu – vispirms noskaidrot deputātu viedokli, vai 

viņi visi, kā viens, ir gatavi ņemt dalību rīcības izvērtēšanas komisijas sēdēs. Rosina, 

ja visi deputāti nav gatavi, sasaukt Finanšu ārkārtas sēdi, kas šo darbu turpina un 

vērtē.  

A.Astrātovs nepiekrīt N.Tropiņa teiktajam. Paskaidro, ka nekur nav teikts, ka 

ir jāpiedalās visiem Finanšu komitejas locekļiem. 

N.Tropiņš uz to atbild, ka viņš ņem dalību tikai tad, ja piedalās visi deputāti. 

A.Spēks jautā, vai šis domes sasaukums paspēs šo izvērtējumu veikt? 

No plkst.15.53-15.56 O.Solovjovs nav redzams videotiešsaistē. 

No plkst.16.01-16.04 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

A.Astrātovs atbild, ka rīcības izvērtēšanas komisijas nolikumā  ir paredzēts, ka 

komisija sniedz savu atzinumu līdz 17.jūnijam. Visu jūnija mēnesī vel strādā esošā 

dome. Jūnija beigās ir domes sēde, kur tiek pieņemts lēmums saistībā ar šo atzinumu.  

I.Norenberga pauž neizpratni, kāpēc ir jātaisa kārtējā komisija, lai vērtētu 

komisijas darbu un pēc tam vēl apstiprinātu Finanšu komitejā. Pauž viedokli, ka 

Finanšu komitejas vadītājam ir jāuzņemas visa atbildība par to, kā tiks organizēts šis 

process, lai gala lēmums būtu kvalitatīvi un pamatoti pieņemts.  

Norāda, ka viņai, kā Finanšu komitejas loceklei, neviens nejautāja, vai viņa 

vispār piekrīt dalībai šādā komisijā vai nē. 



A.Astrātovs atbild, ka deputātiem būs tiesības izteikt savu viedokli, 

piekrišanu/ nepiekrišana šī lēmuma projekta izskatīšanas laikā. 

Aicina visus deputātus piedalīties rīcības izvērtēšanas komisijas darbā. 

N.Tropiņš jautā Juridiskajai nodaļai, vai deputātiem esot kā rīcības 

izvērtēšanas komisijas locekļiem ir tādas pašas tiesības pieprasīt informāciju kā 

Finanšu komitejas locekļiem? 

No plkst.16.11-16.14 O.Solovjovs nav redzams videotiešsaistē. 

A.Korulis atbild, ka Juridiskajā nodaļā pat to tika diskutēts un vienojāmies par 

to, ka deputāts tomēr ir ar savu statusu un jebkurā gadījumā esot Finanšu komitejā un 

esot rīcības izvērtēšanas komisijā nekas nemainās. Deputātu tiesības ir tādas, kādas 

viņiem ir garantētas ar likumu. 

No plkst.16.12-16.18 L.Pīlēģis nav redzams videotiešsaistē. 

E.Demiters aicina visus deputātus piedalīties rīcības izvērtēšanas komisijā. 

I.Gluzda pauž viedokli, ka ir jābūt neatkarīgai komisijai vai neatkarīgam 

ekspertam, kurš izvērtē šo atbildību. 

Lūdz svītrot savu vārdu, uzvārdu [lēmuma projekta lemjošās daļas 1.2.punkts] 

no rīcības izvērtēšanas komisijas locekļu sastāva. 

N.Tropiņš lūdz svītrot viņu no rīcības izvērtēšanas komisijas locekļu sastāva 

[lēmuma projekta lemjošās daļas 1.10.punkts]. 

A.Spēks lūdz svītrot viņu no rīcības izvērtēšanas komisijas locekļu sastāva 

[lēmuma projekta lemjošās daļas 1.9.punkts]. 

I.Norenberga aicina svītrot savu vārdu, uzvārdu no rīcības izvērtēšanas 

komisijas locekļu sastāva [lēmuma projekta lemjošās daļas 1.3.punkts]. 

L.Pīlēģis prasa, lai tiktu svītrots no rīcības izvērtēšanas komisijas locekļu 

sastāva [lēmuma projekta lemjošās daļas 1.7.punkts]. 

 

A.Astrātovs aina balsot par priekšlikumu, izsakot lēmuma projekta pirmo 

punktu sekojošā redakcijā – 1.Izveidot rīcības izvērtēšanas komisiju no Talsu novada 

domes Finanšu komitejas locekļiem 6 cilvēku sastāvā:1.1. Edmunds Demiters; 

1.2. Andis Astrātovs; 

1.3. Dainis Karols; 

1.4. Gerda Zeberiņa; 

1.5. Normunds Krūze; 

1.6. Sandra Pētersone. 

 

D.Karols norāda, ka nav zināms to deputātu viedoklis, kas Finanšu komitejā 

nav klāt. 

A.Astrātovs atbild, ka attiecībā uz deputātiem, kas nav klāt, deputāti ir 

iepazīstināti ar šo lēmuma projektu un nav sniegušas iebildumus. 

 

I.Gluzda informē, ka balsojumā nepiedalīsies. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par priekšlikumu – grozīt lēmuma projekta pirmo 

punktu. 



Ar 12 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, I.Gluzda, O.Solovjovs, I.Norenberga, L.Pīlēģis), 

pret nav, atturas nav,  

 

A.Astrātovs precizē A.Spēka balsojumu. 

A.Spēks informē, ka viņš balsoja “par”. 

 

Ar 13 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

A.Spēks, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, I.Gluzda, O.Solovjovs, I.Norenberga, 

L.Pīlēģis), pret nav atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par A.Koruļa izteikto priekšlikumu – papildināt 

nolikuma 2.2. punktu: 2.2. [..]  ir izvērtēt Iepirkumu komisijas rīcību saistībā ar [..]. 

 

Ar 12 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, A.Spēks, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs, I.Norenberga, L.Pīlēģis),  

pret nav atturas nav [I.Gluzda balsojumā nepiedalās], priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu kopumā ar iebalsotajiem 

priekšlikumiem. 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs,),  2 pret (I.Norenberga, L.Pīlēģis), 1 

atturas (A.Spēks) [I.Gluzda balsojumā nepiedalās], 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.154 “Par rīcības izvērtēšanas komisijas izveidošanu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

Plkst.16.31 A.Astrātovs izsludina sēdes pārtraukumu. 

Iebildumu nav. 

Plkst. 16.42 tiek atsākta domes sēde. 

 

 

3. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums” 

A.Astrātovs, D.Pētersons, I.Norenberga, L.Pīlēģis, E.Veide 

 

D.Pētersons ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Izsaka priekšlikumu – 

papildināt normatīvā akta izdošanas tiesisko pamatojumu ar 24. pantu. 

A.Astrātovs aicina to uzskatīt par redakcionālu labojumu. 

Iebildumu nav. 



Plkst.16.46 pievienojas O.Solovjovs. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 10 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, D.Karols, M.Krotovs, G.Sebris, 

A.Spēks, D.Feldmane, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs,), pret nav, 3 atturas 

(I.Norenberga, L.Pīlēģis, I.Gluzda),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.155 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2009.gada 9.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2 “Talsu novada pašvaldības nolikums””. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par amata vietu skaitu  Talsu novada pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs 

A.Astrātovs, E.Veide, I.Lagzdiņa, I.Gluzda, D.Feldmane, A.Spēks, D.Feldmane, 

L.Pīlēģis, S.Zemīte, I.Gluzda  

 

E.Veide ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. 

I.Lagzdiņa informē par plānoto modeli, kā turpmāk pārvaldēs notiks 

grāmatvedības process. 

Plkst.16.54 G.Sebris nav redzams videotiešsaistē. 

Plkst.17.01 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

A.Spēks jautā, kā tiks organizēts darbs, lai cilvēki, kas ir attālajos, nomaļajos 

pagastos varētu samaksāt ar skaidru naudu? 

E.Veide atbild, ka kases tiks atvērtas, pēc iepriekšēja pieraksta, ievērojot visus 

valstī noteiktos ierobežojumu. 

A.Spēks lūdz rast iespēju, lai arī cilvēkiem pagastos būtu kur samaksāt. 

E.Veide atbild, ka viņa to ir sadzirdējusi un, ka tiek domāts, lai to nodrošinātu. 

D.Felmane rosina apvērt variantu, rast iespēju reizi mēnesī, cilvēkiem 

samaksāt par pakalpojumiem. Kā variantu nosauc – reizi mēnesī noorganizēt 

izbraukuma kasi. 

E.Veide atbild, ka šobrīd ir skaidras naudas funkcija pilnīgi visās pārvaldēs, to 

ir iespējams izdarīt. Kases šobrīd ir slēgtas tikai un vienīgi epidemioloģisko apstākļu 

dēļ. 

L.Pīlēģis rosina visās pārvaldēs veikt amatu struktūru vienādošanu, lai visās 

pārvaldēs ir vienāda amatu struktūra. 

E.Veide atbild, ka uz to tiek iets. 

Plkst.17.23 G.Sebris pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 6 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, G.Sebris, A.Astrātovs, N.Krūze, 

O.Solovjovs,), pret nav, 6 atturas (I.Norenberga, L.Pīlēģis, I.Gluzda, M.Krotovs 

A.Spēks, D.Feldmane), 



 

DOME NOLEMJ 

Neatbalstīt lēmuma projektu “Par amata vietu skaitu  Talsu novada pašvaldības 

pilsētu un pagastu pārvaldēs”. 

 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. Aicina vērtēt arī kašu darbību, ņemot 

vērā deputātu izteiktos priekšlikumus, par iespējamo kašu darbību atsevišķās dienās. 

 

 

5. 

 Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālajā administrācijā  

A.Astrātovs, E.Veide, I.Norenberga, D.Pētersons, S.Zemīte, E.Demiters, D.Pētersons, 

I.Norenberga, I.Gluzda, M.Krotovs 

 

E.Veide ziņo par sagatavoto lēmuma projektu. Informē, ka sagatavotais 

lēmuma projekts ir nepieciešams precizēt, jo tas ir kopsakarībā ar iepriekšējo lēmuma 

projektu. 

A.Astrātovs jautā E.Veidei, vai viņai ir nepieciešams pārtraukums, lai 

precizētu šo lēmuma projektu ņemot vērā iepriekšējo lēmumu? 

E.Veide atbild, ka –  jā. 

I.Norenberga jautā, vai domes ārkārtas sēdē drīkst mainīt iesniegtos lēmuma 

projektus? 

A.Astrātovs atbild, ka lēmuma projektus saturiski mainīt drīkst, nedrīkst 

mainīt darba kārtību. 

I.Norenberga jautā, vai Juridiskā nodaļa to apliecina? 

D.Pētersons atbild, ka Juridiskā nodaļa to apliecina.  

 

Plkst.17.28 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.17.28 aiziet A.Spēks. 

Plkst.17.40 tiek atsākta sēde. 

 

S.Zemīte informē kā tiek plānots turpmāk organizēt iepirkumu darbu Talsu 

novada pašvaldībā. 

No plkst.17.50-17.52 O.Solovjovs nav redzams videotiešsaistē. 

Plkst.17.51 I.Norenberga nav redzama videotiešsaistē. 

E.Demiters jautā, kad varētu sākt darboties iepirkumu nodaļas jaunā kārtība? 

E.Veide atbild, ka veiksmīgais stāsts ir 1.jūlijs. 

E.Demiters jautā, vai ir apsvērts mainīt Iepirkumu komisijas skaitlisko 

sastāvu? 

S.Zemīte atbild, ka to var izskatīt. 

E.Demiters aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

Plkst.18.01 I.Norenberga pievienojas videotiešsaistē. 

I.Norenberga pauž viedokli, ka konceptuāli atbalsta nodaļas izveidi. 

Plkst.18.02 aiziet I.Norenberga. 



I.Gluzda pauž viedokli, ka varētu atbalstīt šo lēmuma projektu attiecībā par 

Iepirkumu nodaļas izveidi, bet viņai nav pieņemams, ka ir pievienots klāt jauna 

grāmatveža papildu vienība Centrālajā administrācijā. 

M.Krotovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

 

A.Astrātovs aicina E.Veidi informēt par grozījumiem lēmuma projektā. 

E.Veide informē, ka ir labots lēmuma projekta 4.3.punkts Grāmatvežu amatu 

skaits labots no 4,0 uz 1,0, un pielikumā 34.punktā Grāmatvežu amatu skaits labots 

no 4,0 uz 1,0. 

Plkst.18.13 D.Karols pievienojas videotiešsaistē. 

A.Astrātovs aicina balsot par grozījumiem lēmuma projektā. 

 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, L.Pīlēģis, N.Krūze, O.Solovjovs,), pret nav, 1 atturas (I.Gluzda), 

 

A.Astrātovs precizē D.Karola balsojumu. 

D.Karols atbild, ka viņš balsoja “par”. 

 

Ar 10 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, 

D.Karols, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, N.Krūze, O.Solovjovs,), pret nav, 1 atturas 

(I.Gluzda), grozījumi tiek atbalstīti. 

 

A.Astrātovs aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, 

D.Karols, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs,), 1 pret (I.Gluzda), 1 atturas 

(L.Pīlēģis), 

 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.156 “Par izmaiņām Talsu novada pašvaldības centrālajā 

administrācijā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

 Par finansējumu papildus darbiem Talsu Valsts ģimnāzijā  

A.Astrātovs, J.Skujeniece, L.Pīlēģis, G.Sebris, D.Feldmane, E.Demiters, I.Krēķe, 

S.Zemīte, O.Solovjovs, M.Krotovs, I.Gluzda 

 

J.Skujeniece ziņo par sagatavoto lēmuma projektu.  

Plkst.18.26 D.Karols nav redzams videotiešsaistē. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane jautā, vai lēmuma projektā minētā summa ir galējā, un šai 

summai atbilstošie darbi ir galējie, lai šo projektu beidzot pabeigtu? 



J.Skujeniece atbild, ka –  jā. 

D.Feldmane jautā, kā kontrolējošās institūcijas vērtēs to, ka šo termiņu esam 

pagarinājuši? Vai tas būs likumīgi un juridiski pareizi? 

J.Skujeniece atbild, ka viss būs atkarīgs no visa kopējā pamatojuma par 

veicamajiem darbiem un darbu veidiem un iemesliem, kāpēc mēs to darām. 

Notiek diskusija. 

O.Solovjovs jautā, kad ir gala datums, kad skolotāji, darbinieki un skolēni 

varēs šo skolas sakārtošanu sākt baudīt? 

J.Skujeniece atbild, ka 27.jūlijs. 

L.Pīlēģis jautā, vai būtu iespējams, uz nākamo nedēļu, atsūtīt iepirkumu 

sarakstu, kas ir rindā dotajā brīdī un, kas vēl ir plānoti tuvākā mēneša, pusotra laikā, 

līdz vēlēšanām.  

I.Krēķe atbild – jā.  

M.Krotovs pauž viedokli, ka finansēšanas avotu vajadzēja paredzēt no budžeta 

atlikuma gada beigās. 

O.Solovjovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

A.Astrātovs aicina deputātus atbalstīt lēmuma projektu. 

Plkst.19.11 D.Karols pievienojas videotiešsaistē. 

 

Ar 9 balsīm par (N.Tropiņš, E.Demiters, M.Krotovs, G.Sebris, D.Feldmane, 

D.Karols, A.Astrātovs, N.Krūze, O.Solovjovs,), 1 pret (I.Gluzda), 1 atturas 

(L.Pīlēģis), 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.157 “Par finansējumu papildus darbiem Talsu Valsts ģimnāzijā”. 

Lēmums pievienots protokolam.  

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

E.Demiters pamato savu balsojumu. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.19.15 

     

Sēdes vadītāja     (paraksts*)  A.Astrātovs 

Parakstīts 18.05.2021. 

 

 

Protokolētāja     (paraksts*)  E.Grīnberga 

Parakstīts 18.05.2021.        

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 


